MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS SALGUEIRO – SECRETARIA DE CONTROLE ACADÊMICO

2º REMANEJAMENTO  DAS MATRÍCULAS DO SUBSEQUENTE,
PROCESSO SELETIVO 2026 - EDITAL Nº102/2025 - CAMPUS SALGUEIRO

A comissão de matrículas e remanejamentos do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Sertão Pernambucano Campus Salgueiro, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com a Lei nº 9.394/96 (LDB), torna público o segundo remanejamento do
Campus Salgueiro para os cursos técnicos de nível médio subsequente, referente ao edital nº
102/2025, para ingresso no 1º e 2º semestres de 2026.

CURSO AGROPECUÁRIA - 1ª ENTRADA (2026.1) TURNO VESPERTINO

Ampla concorrência: Ampla concorrência (destinada a todos os candidatos independentemente de
sua condição acadêmica prévia declarada - pública ou privada -, de renda  familiar bruta per capita, de
etnia ou de deficiência).

NOME CLASSIFICAÇÃO

JEFFERSON MATHEUS ALVES DA SILVA 3

MARIA JAQUELINE LIMA BENÍCIO 5

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO PARA NENHUM GRUPO DE COTA

CURSO AGROPECUÁRIA - 2ª ENTRADA (2026.2) TURNO MATUTINO

Ampla concorrência: Ampla concorrência (destinada a todos os candidatos independentemente de
sua condição acadêmica prévia declarada - pública ou privada -, de renda familiar bruta per capita, de
etnia ou de deficiência).

NOME CLASSIFICAÇÃO

MARIA ELIZA FERREIRA DA SILVA 1

MARIA LETÍCIA DE SOUZA NETO 4

ANDRÉ RAFAEL DE SÁ CARVALHO 5

LETICIA BATISTA MUNIZ 6

MARIA EMANUELA LAVÔR FARIAS 7

WALYSON DAVID DA CRUZ 8

GHEOVANNA NAYANE FRANÇA SANTOS 9

DAMIÃO DA COSTA AGRA 12

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO PARA NENHUM GRUPO DE COTA

CURSO EDIFICAÇÕES - 1ª ENTRADA (2026.1) TURNO NOTURNO

Ampla concorrência: Ampla concorrência (destinada a todos os candidatos independentemente de
sua condição acadêmica prévia declarada - pública ou privada -, de renda familiar bruta per capita, de
etnia ou de deficiência).

NOME CLASSIFICAÇÃO

ACSA ELEN DE LIMA ARAÚJO 1

VITÓRIA THAYNÁ AGRA LIMA 3

LETICIA BARBOSA DA SAILVA 7

 MARIA PAULA SOUZA DA COSTA 8

MAIR ALVES DOS SANTOS 13

JOSÉ HERTZ  BEZERRA  CAVALCANTE JÚNIOR 16

FERNANDA VICENTE CORREIA 18

JACIELLE PEREIRA DA SILVA  19

TAYNANDA KELAYNE DA SILVA  20

CICERO JOAO DOS SANTOS  21

WILLIAN RICKSON DE OLIVEIRA
CARVALHO

22

ISAAC URIEL MOURA DE SOUZA  23

ANTONIO FERREIRA FIGUEREDO 24

AUCIMAR ASSOERIO DOS SANTOS  25

ORIENTAÇÕES:

As matrículas devem ser feitas por meio do link: https://forms.gle/oAay8Cyuugt59Hkn9 no período
de 02/02/2026 até às 15h do dia 03/02/2026. O atendimento presencial no campus Salgueiro é
para orientação, ocorrendo das 9h às 15h. Havendo ausência de Histórico Escolar definitivo, a
matrícula será aceita, ficando o discente e seus responsáveis legais incumbidos de apresentar à
Secretaria de Controle Acadêmico, sob pena de cancelamento da matrícula, o documento
pendente em até 30 dias após o término do período de matrículas.

Salgueiro-PE, 02/02/2026

Comissão de matrículas e remanejamentos

https://forms.gle/oAay8Cyuugt59Hkn9